ПРОТОКОЛ № ______
Заседания Бюджетно-финансовой комиссии

Совета депутатов муниципального округа Тверской
от 16.03.2022 года

ул. Цветной бульвар, д. 21, стр. 9
Москва
Дата проведения заседания: 16.03.2022
Время начала заседания: 11:00
Место проведения: в формате видеоконференцсвязи

Председательствующий: Председатель Бюджетно-финансовой комиссии Совета
депутатов муниципального округа Тверской Г.А. Фильченко

Присутствовали члены комиссии: депутат Совета депутатов МО Тверской Е.В.Купрова.
Кворум имеется.

Присутствовали:
1. Главный бухгалтер -  начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
муниципального округа Тверской В.В.Дубрава.
2. Главный специалист организационного отдела Бродская М.А.

Повестка дня

1. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Тверской за 1
квартал 2022 года.

2. О поощрении главы муниципального округа Тверской Якубовича Я.Б.

3. Об изменении размера ежемесячного вознаграждения главы муниципального округа
Тверской.

4. Об изменении размера окладов месячного содержания муниципальных служащих
администрации муниципального округа Тверской.

5. О необходимости закупки оргтехники в целях дооборудования зала заседаний и
бесперебойной работы сервера.

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской
от 16.12.2021 № 441/2021 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов».

Выступили: Фильченко Г.А. с предложением исключить вопрос №2.

Голосование по исключению вопроса 2:
«ЗА» - 2
«ПРОТИВ»- о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
Решение принято единогласно

Голосование по повестке дня:
«ЗА» - 2
«ПРОТИВ»- о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
Решение принято единогласно

Вопрос № 1 О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Тверской
за 1 квартал 2022 года.

Выступили: Фильченко Г.А.

Решили: Рекомендовать Совету депутатов принять решение «О поощрении депутатов
Совета депутатов муниципального округа Тверской за 1 квартал 2022 года».

Голосование по вопросу 1:
«ЗА» - 2
«ПРОТИВ»- о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
Решение принято единогласно

Вопрос № 3 Об изменении размера ежемесячного вознаграждения главы муниципального
округа Тверской.

Выступили: Фильченко Г.А., Купрова Е.В.

Отметили: Внести изменения в название решения, поскольку речь идет об индексации
размера ежемесячного вознаграждения главы муниципального округа Тверской на
основании Указа Мэра Москвы.

Решили: Рекомендовать Совету депутатов принять решение «Об индексации размера
ежемесячного вознаграждения главы муниципального округа Тверской».

Голосование по вопросу 3:
«ЗА» - 2
«ПРОТИВ»- о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
Решение принято единогласно

Вопрос № 4 Об изменении окладов месячного содержания муниципальных служащих
администрации муниципального округа Тверской.

Выступили: Фильченко Г.А., Купрова Е.В.

Отметили: Внести изменения в название решения, поскольку речь идет об индексации
окладов месячного содержания муниципальных служащих на основании Указа Мэра
Москвы.

Решили: Рекомендовать Совету депутатов принять решение «Об индексации окладов
месячного содержания муниципальных служащих администрации муниципального округа
Тверской».

Голосование по вопросу 4:
«ЗА» - 2
«ПРОТИВ»- о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
Решение принято единогласно

Вопрос № 5 О необходимости закупки оргтехники в целях дооборудования зала
заседаний и бесперебойной работы сервера.

Выступили: Фильченко Г.А., Купрова Е.В., Бродская М.А.

Решили: Рекомендовать Совету депутатов закупить необходимое оборудование.

Голосование по вопросу 5:
«ЗА» - 2
«ПРОТИВ»- о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О
Решение принято единогласно

Вопрос № 6 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа
Тверской от 16.12.2021 № 441/2021 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Выступили: Фильченко Г.А.

Решили: Рекомендовать Совету депутатов принять решение «О внесении изменений в
решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 16.12.2021 № 441/2021 «О
бюджете муниципального округа Тверской на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
годов» в части закупки оргтехники. с у С 2 - Р О  &

Голосование по вопросу 6:
«ЗА» - 2
«ПРОТИВ»- о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
Решение принято единогласно

Председатель бюджетно-финансовой
комиссии СД МО Тверской

Секретарь Бродская М.А.